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Warszawa, 2 lutego 2021 r.  

  

Piotr Listwoń w Zarządzie międzynarodowego 

stowarzyszenia giełd energii APEx  

  

Informacja prasowa 
 

• Piotr Listwoń, Wiceprezes Zarządu Towarowej Giełdy Energii S.A., został  

w styczniu br. wybrany na członka Zarządu APEx. 

• APEx (Association of Power Exchanges) jest międzynarodowym 

stowarzyszeniem zrzeszającym giełdy energii. Obecnie w jej strukturze jest 

46 organizacji z całego świata.  

  

„Idea łączenia rynków energii, wspierana przez Komisję Europejską, wdrażana jest już  

w różnych obszarach na całym świecie. Przed nami stoi wiele wyzwań w kontekście 

globalnym. Cieszę się, że skład Zarządu APEx zasili przedstawiciel tak dynamicznie 

rozwijającej się giełdy z Europy Środkowo-Wschodniej. Jestem przekonany, że Pan Piotr 

Listwoń wniesie do naszej organizacji duże doświadczenie oraz europejskie spojrzenie na 

rynek energii tego regionu” – powiedział Stu Bresler, Przewodniczący Association of Power 

Exchanges. 

Towarowa Giełda Energii jest członkiem APEx od 2000 roku. W przeciągu 2 dekad 

przedstawiciel TGE już po raz drugi zasiada w Zarządzie stowarzyszenia, co potwierdza nie 

tylko silną pozycję Giełdy, ale także fakt, że wdrażane pionierskie rozwiązania giełdowe są 

doceniane zarówno w Europie, jak i na świecie. 

„TGE działa w APEx praktycznie od początku swojego istnienia. Uruchamiając ponad 20 lat 

temu Giełdę, patrzyliśmy dalekosiężnie, wiedzieliśmy, że kiedyś nadejdzie moment,  

w którym udostępnimy nasze usługi i towary innym krajom. I tak się stało w 2010 roku, kiedy 

zaoferowaliśmy polską energię na połączeniu ze Szwecją, a 5 lat później z Litwą. Obecnie 

umożliwiamy handel transgraniczny w ramach zintegrowanych rynków SIDC oraz SDAC. 

Istotne, dla mnie jako menedżera, jest zdobywanie nie tylko nowych kompetencji, ale także 

ich wymiana. Tylko przy takim układzie możemy stworzyć sieć współpracy, która przyczyni 

się do rozwoju naszych biznesów. Odpowiednim miejscem do tego jest właśnie APEx. 

Zaufanie jakim zostałem obdarzony zobowiązuje mnie do reprezentowania nie tylko TGE, ale 

także naszej części Europy” - mówi Piotr Listwoń, Wiceprezes Zarządu Towarowej Giełdy 

Energii. 

APEx to międzynarodowa organizacja zrzeszająca towarowe i finansowe giełdy energii  

z całego świata. Obecnie w jej skład wchodzi 46 organizacji. Stowarzyszenie powstało w celu 

wspierania rozwoju konkurencyjnych rynków energii elektrycznej, a główną misją APEx jest 

tworzenie platformy wymiany informacji, doświadczeń oraz dobrych praktyk pomiędzy 

członkami.  
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**** 

 

Piotr Listwoń posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie obrotu i rozliczeń rynków terminowych towarowych, 

rynku instrumentów finansowych oraz transakcji międzynarodowych realizowanych w ramach mechanizmu łączenia 

europejskich rynków energii elektrycznej. Z Grupą Kapitałową TGE związany jest od 2008 r., gdzie początkowo 

zaangażowany był w prace nad uruchomieniem działalności operacyjnej Izby Rozliczeniowej Giełd Towarowych S.A. 

oraz kierował m.in. projektem wdrożenia zaawansowanego systemu płatności w IRGiT. W latach 2013-2018 pełnił 

funkcję Dyrektora Działu Rozliczeń i Rozrachunku oraz Dyrektora Rozwoju Współpracy Międzynarodowej w IRGiT. 

W kwietniu 2018 r. objął stanowisko Wiceprezesa Zarządu Towarowej Giełdy Energii, gdzie odpowiada za działalność 

operacyjną Giełdy oraz rozwój produktów giełdowych. W kwietniu 2018r. został członkiem Rady Nadzorczej Fundacji 

Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., a od grudnia 2020 r. pełni funkcję Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej InfoEngine, spółki wchodzącej w skład GK TGE. W styczniu 2021 r. dołączył do Zarządu 

międzynarodowego stowarzyszenia giełd energii Association of Power Exchanges (APEx). 

 

 


